
 

 

GANADORES 
 
Año 2018 
 
 

Sección de Honor 
 
1º Premio: Societat Musical Instructiva Santa Cecília de Cullera (València) 
 
2º Premio: Unió Musical de Torrent (València) 
 
 
 
Primera Sección 
 
1º Premio: Associação Recreativa e Musical Amigos da Branca (Portugal) 
 
2º Premio: Banda de Música Municipal de Silleda (Pontevedra) 
 
3º Premio: Banda Municipal de Música de Punta Umbría (Huelva) 
 
Segunda Sección 
 
1º Premio: Symphonisches Blasorchester Kreuzlingen (Suiza) 
 
2º Premio: Societat Musical "La Armónica" de Cox (Alicante) 
 
3º Premio: Societat Artística Musical de Benifaió (València) 
 
Sección Tercera 
 
1º Premio: A Lira de Ribadavia (Ourense) 
 
2º Premio: Banda Municipal Soacha - Cundinamarca (Colombia) 
 
3º Premio: Sociedad Musical Santa Cecilia de Chera (València) 

 



 

 

Año 2017 
 
 

Sección de Honor 
 
1º Premio: Societat Unió Musical Alberic (Valencia) 
 
2º Premio: Banda Sinfónica Círculo Católico De Torrent (Valencia) 
 
3º Premio: Societat Musical D'alboraya (Valencia) 
 
Primera Sección 
 
1º Premio: Societat Musical "La Primitiva" De Rafelbunyol (Valencia) 
 
2º Premio: Unión Musical Cartagonova De Cartagena (Murcia) 
 
3º Premio: Agrupación Musical Do Rosal (Pontevedra) 
 
Segunda Sección 
 
1º Premio: Sociedad Musical "La Popular" De Pedralba (Valencia) 
 
2º Premio: Sociedad Musical "La Familiar" De Benissanó (Valencia) 
 
3º Premio: Harmonie St. Caecilia Blerick (Holanda) 
 
Sección Tercera 
 
1º Premio: Unión Musical De Dolores (Alicante) 
 
2º Premio: Banda Sinfónica Obra Salesiana Del Niño Jesús - Bogotá (Colombia) 
 
3º Premio: Asociación Musical "La Inmaculada" De Arroyo Del Ojanco (Jaén) 

 



 

 

 
Año 2016 
 
 

Sección de Honor 
 
1º Premio: Banda Sinfónica La Lira de Pozuelo - Pozuelo de Alarcón (Madrid) 
 
2º Premio: Agrupació Musical L'Amistat De Quart De Poblet (Valencia) 
 
3º Premio: Agrupació Musical Santa Cecilia Castalla (Alicante) 
 
Primera Sección 
 
1º Premio: Unió Musical De Muro - Muro (Alicante) 
 
2º Premio: Societat Musical L'Entusiasta De Benifairó De La Valldigna (Valencia) 
 
3º Premio: Sociedad Unión Musical Almoradí (Alicante) 
 
Segunda Sección 
 
1º Premio: Koninklijke Harmonie Van Peer (Bélgica) 
 
2º Premio: Sociedad Musical Unión De Pescadores (Valencia) 
 
3º Premio: Banda De Música De Monçao (Portugal) 
 
Sección Tercera 
 
1º Premio: Aomori Prefecture High School Band (Japón) 
 
2º Premio: Sociedad Musical "La Esperanza" De San Vicente Del Raspeig (Alicante) 
 
3º Premio: Agrupación Musical Carrera Fuente San Luis (Valencia) 

 



 

 

 
Año 2015 
 
 

Sección de Honor 
 
1º Premio: Sociedad Musical Instructiva Santa Cecilia de Cullera (Valencia) 
 
2º Premio: Societat Unió Musical Alberic (Valencia) 
 
3º Premio: Societat Unió Musical Santa Cecília de Guadassuar (Valencia) 
 
Primera Sección 
 
1º Premio: Centro Artístico Musical Santa Cecilia de Foios (Valencia) 
 
2º Premio: Banda de Música del Centro Instructivo Musical de Mislata (Valencia) 
 
3º Premio: Banda Sinfónica del Centro Instructivo de Arte y Cultura La Vall D’Uixó (Castellón) 
 
Segunda Sección 
 
1º Premio: Stadtmusik St. Gallen (Suiza) 
 
2º Premio: Banda Corporació Musical de la Pobla de Vallbona (Valencia) 
 
3º Premio: Unión Musical Santa Cecilia de Canals (Valencia) 
 
Sección Tercera 
 
1º Premio: Unió Musical "El Xúquer" de Sumacàrcer (Valencia) 
 
2º Premio: Corps Philharmonique de Châtilon - Aosta (Italia) 
 
3º Premio: Societat Musical Benirredrà (Valencia) 



 

 

 
Año 2014 
 
 

Sección de Honor 
 
1º Premio: Ateneo Musical de Cullera (Valencia) 
 
2º Premio: Sociedad Musical "La Artística" Manisense (Valencia) 
 
3º Premio: Societat Musical "Lira Castellonera" de Villanueva de Castellón (Valencia) 
 
Primera Sección 
 
1º Premio: Asociación Musical Canalense de Canals (Valencia) 
 
2º Premio: Sociedad Musical "Santa Cecilia" de Requena (Valencia) 
 
3º Premio: Sinfonisches Blasorchester Süd-West de Mainz (Alemania) 
 
Segunda Sección 
 
1º Premio: Sociedad Musical Ayorense (Valencia) 
 
2º Premio: Banda Musical de Arouca (Portugal) 
 
3º Premio: Centre Artístic Cultural "Verge de la Pau" d’Agost (Alicante) 
 
Sección Tercera 
 
1º Premio: Unió Musical Beniarbeig (Alicante) 
 
2º Premio: Sociedad Musical e Instructiva Santa Cecilia de Son Rapinya (Alicante) 
 
3º Premio: Sociedad Musical "La Esperanza" de Sant Vicent del Raspeig (Alicante) 



 

 

Año 2013 
 
 

Sección de Honor 
 
1º Premio: Banda Sinfónica Unió Musical de Lliria (Valencia) 
 
2º Premio: Societat Unió Musical d’Alberic (Valencia) 
 
3º Premio: Sociedad Instructiva Unió Musical de Tavernes de la Valldigna (Valencia) 
 
Primera Sección 
 
1º Premio: Filarmónica Beethoven de Campo de Criptana (Ciudad Real) 
 
2º Premio: Unión Musical Santa Cecilia de Villar del Arzobispo (Valencia) 
 
3º Premio: Agrupació Musical "L’Amistat" de Quart de Poblet (Valencia) 
 
Segunda Sección 
 
1º Premio: Sociedad Musical "La Amistad" de Villafranqueza (Alicante) 
 
2º Premio: Corporación Musical de la Pobla de Vallbona (Valencia) 
 
3º Premio: Sociedad Musical Nueva Artística de Anna (Valencia) 
 
Sección Tercera 
 
1º Premio: Sinfonisches Blasorchester Retz (Austria) 
 
2º Premio: The Philharmonic Winds (Singapore) 
 
3º Premio: Agrupació Musical Santa Cecilia d’Ador (Valencia) 



 

 

Año 2012 
 
 

Sección de Honor 
 
1º Premio: Banda Sinfónica "La Artística" de Buñol (Valencia) 
 
2º Premio: Societat Musical "Santa Cecilia" de Guadassuar (Valencia) 
 
3º Premio: Societat Musical "Lira Castellonera" de Villanueva de Castellón (Valencia) 
 
Primera Sección 
 
1º Premio: Societat Musical Turisense de Turís (Valencia) 
 
2º Premio: Banda Artística de Merza (Pontevedra) 
 
3º Premio: Banda Sinfónica Circulo Católico de Torrent (Valencia) 
 
Segunda Sección 
 
1º Premio: Concertband Massmechelem (Bélgica) 
 
2º Premio: Unió Musical "Lira Realense" de Real (Valencia) 
 
3º Premio: Ateneo Musical de Rafelguaraf (Valencia) 
3º Premio: Banda de Música Municipal de Agolada (Pontevedra) 
 
Sección Tercera 
 
1º Premio: Sociedad Musical "La Popular" de Pedralba (Valencia) 
 
2º Premio: Asociacion Banda Municipal de Música "La Lira" de Toro (Zamora) 
 
3º Premio: Musikkapelle "La Lira" de Issime (Italia) 
 



 

 

Año 2011 
 
 

Sección de Honor 
 
1º Premio: Ateneo Musical y de Enseñanza "Banda Primitiva" de Lliria (Valencia) 
 
2º Premio: Sociedad Musical Instructiva "Santa Cecilia" de Cullera (Valencia) 
 
3º Premio: Societat Unió Musical de Alberic (Valencia) 
 
Primera Sección 
 
1º Premio: Unión Musical de Godelleta (Valencia) 
 
2º Premio: Centro Instructivo Musical de Benimaclet (Valencia) 
 
3º Premio: Associaçao Recreativa Musical Amigos da Branca (Portugal) 
 
Segunda Sección 
 
1º Premio: Ateneu Musical "La Lira" de Corbera (Valencia) 
 
2º Premio: Unión Musical Torrevejense de Torrevieja (Alicante) 
 
3º Premio: Trondelag Ungdomskorps de Trondheim (Noruega) 
 
Sección Tercera 
 
1º Premio: Agrupació Musical "Santa Cecilia" de Ador (Valencia) 
 
2º Premio: Sociedad Musical "Unión de Pescadores" (Valencia) 
 
3º Premio: Sociedad Unión Musical Algueñense de Algueña (Alicante) 



 

 

Año 2010 
 
 

Sección de Honor 
 
1º Premio: Asociación Músico Cultural "La Lira" de Pozuelo de Alarcón (Madrid) 
 
2º Premio: Unión Musical "Santa Cecilia" de Guadassuar (Valencia) 
 
3º Premio: Banda Sinfónica Vooruit de Harelbeke (Bélgica) 
 
Primera Sección 
 
1º Premio: Unión Musical de Valladares (Vigo) 
 
2º Premio: Societat Protectora Musical "La Lira" de Alfarp (Valencia) 
 
3º Premio: Agrupación Musical "Sauces" de Cartagena (Murcia) 
 
Segunda Sección 
 
1º Premio: Stadtmusikkapelle Landeck (Austria) 
 
2º Premio: Unión Musical Santa Cecilia de Enguera (Valencia) 
 
3º Premio: Societat Musical Centre Eslava de Albuixech (Valencia) 
 
Sección Tercera 
 
1º Premio: Unió Musical de Catarroja (Valencia) 
 
2º Premio: Banda de Música "Sementeira" de Cambre (A Coruña) 
 
3º Premio: Unión Musical de Redován (Alicante) 
 
 



 

 

Año 2009 
 
 

Sección de Honor 
 
1º Premio, Accésit a la Mejor Interpretación de la Obra de Libre Elección de Compositor Valenciano y 
Premio mejor Banda de la Comunidad Valenciana: Centro Instructivo Musical “La Armónica” de Buñol 
(Valencia) 
 
2º Premio: Banda “Primitiva” de Paiporta (Valencia) 
 
3º Premio: Societat Instructiva Unió Musical de Montserrat (Valencia) 
 
Primera Sección 
 
1º Premio: The Blasorchester Neunenkirch-Willisau (Suiza) 
 
2º Premio: Ateneu Musical i Cultural de Albalat de la Ribera (Valencia) 
 
3º Premio: Banda de Música de Getafe (Madrid) 
 
Segunda Sección 
 
1º Premio: Koninklijke Harmonie Sinte Cecilia-Zele (Bélgica) 
 
2º Premio: Banda Marcial de Fermentelos (Portugal) 
 
3º Premio: Unió Musical “Lira Realense” de Real de Montroi (Valencia) 
 
Sección Tercera 
 
1º Premio: Unión Musical de Torre Pacheco (Murcia) 
 
1º Premio: Banda de Música “Isleña” de Isla Cristina (Huelva) 
 
2º Premio: Sociedad Instructiva Musical “La Esmeralda” de Almassora (Castellón) 
 
3º Premio: Unión Musical de Hondón de las Nieves (Alicante) 
 
 



 

 

Año 2008 
 
 

Sección de Honor 
 
1º Premio: Banda Sinfónica del Ateneo Musical de Cullera (Valencia) 
 
2º Premio: Centro Instructivo Musical “La Armónica “ de Buñol (Valencia) 
 
3º Premio: Koninklijk Bevers Harmonieorkest (Bélgica) 
 
Primera Sección 
 
1º Premio y Premio mejor Banda de la Comunidad Valenciana: 
Societat Unió Musical “Santa Cecilia” de Guadassuar (Valencia) 
 
2º Premio: Sociedad Musical “La Armónica” de San Antonio (Valencia) 
 
3º Premio: Unión Musical de Meaño (Pontevedra) 
 
Segunda Sección 
 
1º Premio: The Koninklijke Harmonie de Berggalm (Holanda) 
 
2º Premio: Asociación Musical Canalense de Canals (Valencia) 
 
3º Premio y Accésit a la Mejor Interpretación de la Obra de Libre Elección de Compositor Valenciano: 
Societat Unió Musical de Benimodo (Valencia) 
 
Sección Tercera 
 
1º Premio: Centre Artistic Cultural “Verge de la Pau” de Agost (Alicante) 
 
2º Premio: Unió Musical de Vilafranca (Castellón) 
 
3º Premio: "L' Harmonía" Societat Musical – Alacant 
 
 



 

 

 

Año 2007 
 
 

Sección de Honor 
 
1º Premio, Premio Mejor Banda de la Comunidad Valenciana y Accésit a la Mejor Interpretación de la Obra 
de Libre Elección de Compositor Valenciano: 
Sociedad Musical Instructiva "Santa Cecilia" de Cullera (Valencia) 
 
2º Premio: Banda Societat Unió Musical d'Alberic (Valencia) 
 
Primera Sección 
 
1º Premio: Sociedad Ateneo Musical del Puerto de Valencia (Valencia) 
 
2º Premio: Trondheim Wind Orchestra (Noruega) 
 
3º Premio: Banda de Música de Alba de Tormes (Salamanca) 
 
Segunda Sección 
 
1º Premio: Unión Musical "Santa Cecilia" de Villar del Arzobispo (Valencia) 
 
2º Premio: Sociedad Musical "La Primitiva" de Rafelbunyol (Valencia) 
 
3º Premio: Sociedad Musical "La Armónica" de Cox (Alicante) 
 
Sección Tercera 
 
1º Premio: Sociedad Musical "Eslava" de Albuixech (Valencia) 
 
2º Premio: Kolbotn Konsertorkester (Noruega) 
 
3º Premio: Agrupación Artistico Musical "Santa Bárbara" de Piles (Valencia) 
 
 



 

 

Año 2006 
  
 
 

Sección de Honor 
 
1º Premio: 
Centro Instructivo Musical "La Armónica de Buñol" (Valencia) 
 
2º Premio y Accésit a la Mejor Interpretación de la Obra de Libre Elección de Compositor Valenciano: 
Unión Musical Utielana de Utiel (Valencia)  
 
3º Premio: Ateneo Musical "Schola Cantorum" de Vall d'Uxó (Castellón)  
 
Primera Sección 
 
1º Premio: Amor Musae Wind Band de Prinsenbeek (Holanda) 
 
2º Premio: Banda Simfónica del Centre Instructiu Musical de Mislata (Valencia)  
 
3º Premio: Banda Amizade de Aveiro (Portugal)  
 
Segunda Sección 
 
1º Premio: Sagene Janitsjarkops (Noruega)  
 
2º Premio: Asociación Músico Cultural "La lira" de Pozuelo de Alarcón (Madrid) 
 
3º Premio: Asociación Musical "Ciudad de Benicarló" (Castellón)  
 
Sección Tercera 
 
1º Premio y Premio Mejor Banda de la Comunidad Valenciana:  
Sociedad Unión Protectora Musical de Llombai (Valencia) 
 
2º Premio: Societat Artística-Musical "La Unió" de Quart de Poblet (Valencia)  
 
3º Premio: Ateneo Musical de Rafaelguaraf (Valencia) 
 



 

 

GUANYADORS 
Any 2018 
 
 

Secció d'Honor 
 
1r Premi: Societat Musical Instructiva Santa Cecília de Cullera (València) 
 
2n Premi: Unió Musical de Torrent (València) 
 
 
 
Secció Primera 
 
1r Premi: Associação Recreativa e Musical Amigos da Branca (Portugal) 
 
2n Premi: Banda de Música Municipal de Silleda (Pontevedra) 
 
3r Premi: Banda Municipal de Música de Punta Umbría (Huelva) 
 
Secció Segona 
 
1r Premi: Symphonisches Blasorchester Kreuzlingen (Suiza) 
 
2n Premi: Societat Musical "La Armónica" de Cox (Alicante) 
 
3r Premi: Societat Artística Musical de Benifaió (València) 
 
Secció Tercera 
 
1r Premi: A Lira de Ribadavia (Ourense) 
 
2n Premi: Banda Municipal Soacha - Cundinamarca (Colombia) 
 
3r Premi: Sociedad Musical Santa Cecilia de Chera (València) 

 



 

 

Any 2017 
 
 

Secció d'Honor 
 
1r Premi: Societat Unió Musical Alberic (Valencia) 
 
2n Premi: Banda Sinfónica Círculo Católico De Torrent (Valencia) 
 
3r Premi: Societat Musical D'alboraya (Valencia) 
 
Secció Primera 
 
1r Premi: Societat Musical "La Primitiva" De Rafelbunyol (Valencia) 
 
2n Premi: Unión Musical Cartagonova De Cartagena (Murcia) 
 
3r Premi: Agrupación Musical Do Rosal (Pontevedra) 
 
Secció Segona 
 
1r Premi: Sociedad Musical "La Popular" De Pedralba (Valencia) 
 
2n Premi: Sociedad Musical "La Familiar" De Benissanó (Valencia) 
 
3r Premi: Harmonie St. Caecilia Blerick (Holanda) 
 
Secció Tercera 
 
1r Premi: Unión Musical De Dolores (Alicante) 
 
2n Premi: Banda Sinfónica Obra Salesiana Del Niño Jesús - Bogotá (Colombia) 
 
3r Premi: Asociación Musical "La Inmaculada" De Arroyo Del Ojanco (Jaén) 

 



 

 

 
Any 2016 
 
 

Secció d’Honor 
 
1r Premi: Banda Sinfónica La Lira de Pozuelo - Pozuelo de Alarcón (Madrid) 
 
2n Premi: Agrupació Musical L'Amistat De Quart De Poblet (Valencia) 
 
3r Premi: Agrupació Musical Santa Cecilia Castalla (Alicante) 
 
Secció Primera 
 
1r Premi: Unió Musical De Muro - Muro (Alicante) 
 
2n Premi: Societat Musical L'Entusiasta De Benifairó De La Valldigna (Valencia) 
 
3r Premi: Sociedad Unión Musical Almoradí (Alicante) 
 
Secció Segona 
 
1r Premi: Koninklijke Harmonie Van Peer (Bélgica) 
 
2n Premi: Sociedad Musical Unión De Pescadores (Valencia) 
 
3r Premi: Banda De Música De Monçao (Portugal) 
 
Secció Tercera 
 
1r Premi: Aomori Prefecture High School Band (Japón) 
 
2n Premi: Sociedad Musical "La Esperanza" De San Vicente Del Raspeig (Alicante) 
 
3r Premi: Agrupación Musical Carrera Fuente San Luis (Valencia) 



 

 

Any 2015 
 
 

Secció d’Honor 
 
1r Premi: Sociedad Musical Instructiva Santa Cecilia de Cullera (València) 
 
2n Premi: Societat Unió Musical Alberic (València) 
 
3r Premi: Societat Unió Musical Santa Cecília de Guadassuar (València) 
 
Secció Primera 
 
1r Premi: Centro Artístico Musical Santa Cecilia de Foios (València) 
 
2n Premi: Banda de Música del Centro Instructivo Musical de Mislata (València) 
 
3r Premi: Banda Sinfónica del Centro Instructivo de Arte y Cultura La Vall D’Uixó (Castelló) 
 
Secció Segona 
 
1r Premi: Stadtmusik St. Gallen (Suïssa) 
 
2n Premi: Banda Corporació Musical de la Pobla de Vallbona (València) 
 
3r Premi: Unión Musical Santa Cecilia de Canals (València) 
 
Secció Tercera 
 
1r Premi: Unió Musical "El Xúquer" de Sumacàrcer (València) 
 
2n Premi: Corps Philharmonique de Châtilon - Aosta (Itàlia) 
 
3r Premi: Societat Musical Benirredrà (València) 



 

 

Any 2014 
 
 

Secció d’Honor 
 
1r Premi: Ateneo Musical de Cullera (Valencia) 
 
2n Premi: Sociedad Musical "La Artística" Manisense (Valencia) 
 
3r Premi: Societat Musical "Lira Castellonera" de Villanueva de Castellón (Valencia) 
 
Secció Primera 
 
1r Premi: Asociación Musical Canalense de Canals (Valencia) 
 
2n Premi: Sociedad Musical "Santa Cecilia" de Requena (Valencia) 
 
3r Premi: Sinfonisches Blasorchester Süd-West de Mainz (Alemania) 
 
Secció Segona 
 
1r Premi: Sociedad Musical Ayorense (Valencia) 
 
2n Premi: Banda Musical de Arouca (Portugal) 
 
3r Premi: Centre Artístic Cultural "Verge de la Pau" d’Agost (Alicante) 
 
Secció Tercera 
 
1r Premi: Unió Musical Beniarbeig (Alicante) 
 
2n Premi: Sociedad Musical e Instructiva Santa Cecilia de Son Rapinya (Alicante) 
 
3r Premi: Sociedad Musical "La Esperanza" de Sant Vicent del Raspeig (Alicante) 
 



 

 

Any 2013 
 
 

Secció d’Honor 
 
1r Premi: Banda Sinfónica Unió Musical de Lliria (Valencia) 
 
2n Premi: Societat Unió Musical d’Alberic (Valencia) 
 
3r Premi: Sociedad Instructiva Unió Musical de Tavernes de la Valldigna (Valencia) 
 
Secció Primera 
 
1r Premi: Filarmónica Beethoven de Campo de Criptana (Ciudad Real) 
 
2n Premi: Unión Musical Santa Cecilia de Villar del Arzobispo (Valencia) 
 
3r Premi: Agrupació Musical "L’Amistat" de Quart de Poblet (Valencia) 
 
Secció Segona 
 
1r Premi: Sociedad Musical "La Amistad" de Villafranqueza (Alicante) 
 
2n Premi: Corporación Musical de la Pobla de Vallbona (Valencia) 
 
3r Premi: Sociedad Musical Nueva Artística de Anna (Valencia) 
 
Secció Tercera 
 
1r Premi: Sinfonisches Blasorchester Retz (Austria) 
 
2n Premi: The Philharmonic Winds (Singapore) 
 
3r Premi: Agrupació Musical Santa Cecilia d’Ador (Valencia) 



 

 

Any 2012 
 
 

Secció d’Honor 
 
1r Premi: Banda Sinfónica "La Artística" de Buñol (Valencia) 
 
2n Premi: Societat Musical "Santa Cecilia" de Guadassuar (Valencia) 
 
3r Premi: Societat Musical "Lira Castellonera" de Villanueva de Castellón (Valencia) 
 
Secció Primera 
 
1r Premi: Societat Musical Turisense de Turís (Valencia) 
 
2n Premi: Banda Artística de Merza (Pontevedra) 
 
3r Premi: Banda Sinfónica Circulo Católico de Torrent (Valencia) 
 
Secció Segona 
 
1r Premi: Concertband Massmechelem (Bélgica) 
 
2n Premi: Unió Musical "Lira Realense" de Real (Valencia) 
 
3r Premi: Ateneo Musical de Rafelguaraf (Valencia) 
3r Premi: Banda de Música Municipal de Agolada (Pontevedra) 
 
Secció Tercera 
 
1r Premi: Sociedad Musical "La Popular" de Pedralba (Valencia) 
 
2n Premi: Asociacion Banda Municipal de Música "La Lira" de Toro (Zamora) 
 
3r Premi: Musikkapelle "La Lira" de Issime (Italia) 
 
  



 

 

Any 2011 
 
 

Secció d’Honor 
 
1r Premi: Ateneo Musical y de Enseñanza "Banda Primitiva" de Lliria (Valencia) 
 
2n Premi: Sociedad Musical Instructiva "Santa Cecilia" de Cullera (Valencia) 
 
3r Premi: Societat Unió Musical de Alberic (Valencia) 
 
Secció Primera 
 
1r Premi: Unión Musical de Godelleta (Valencia) 
 
2n Premi: Centro Instructivo Musical de Benimaclet (Valencia) 
 
3r Premi: Associaçao Recreativa Musical Amigos da Branca (Portugal) 
 
Secció Segona 
 
1r Premi: Ateneu Musical "La Lira" de Corbera (Valencia) 
 
2n Premi: Unión Musical Torrevejense de Torrevieja (Alicante) 
 
3r Premi: Trondelag Ungdomskorps de Trondheim (Noruega) 
 
Secció Tercera 
 
1r Premi: Agrupació Musical "Santa Cecilia" de Ador (Valencia) 
 
2n Premi: Sociedad Musical "Unión de Pescadores" (Valencia) 
 
3r Premi: Sociedad Unión Musical Algueñense de Algueña (Alicante) 



 

 

Any 2010 
 
 

Secció d'Honor 
 
1r Premi: Asociación Músico Cultural "La Lira" de Pozuelo de Alarcón (Madrid) 
 
2n Premi: Unión Musical "Santa Cecilia" de Guadassuar (Valencia) 
 
3r Premi: Banda Sinfónica Vooruit de Harelbeke (Bélgica) 
 
Secció Primera 
 
1r Premi: Unión Musical de Valladares (Vigo) 
 
2n Premi: Societat Protectora Musical "La Lira" de Alfarp (Valencia) 
 
3r Premi: Agrupación Musical "Sauces" de Cartagena (Murcia) 
 
Secció Segona 
 
1r Premi: Stadtmusikkapelle Landeck (Austria) 
 
2n Premi: Unión Musical Santa Cecilia de Enguera (Valencia) 
 
3r Premi: Societat Musical Centre Eslava de Albuixech (Valencia) 
 
Secció Tercera 
 
1r Premi: Unió Musical de Catarroja (Valencia) 
 
2º Premi: Banda de Música "Sementeira" de Cambre (A Coruña) 
 
3r Premi: Unión Musical de Redován (Alicante) 
 



 

 

Any 2009 
 
 

Secció d'Honor 
 
1r Premi, Accèssit a la Millor Interpretació de l'Obra de Lliure Elecció de Compositor Valencià i Premi 
millor Banda de la Comunitat Valenciana: Centro Instructivo Musical “La Armónica” de Buñol (Valencia) 
 
2n Premi: Banda “Primitiva” de Paiporta (Valencia) 
 
3r Premi: Societat Instructiva Unió Musical de Montserrat (Valencia) 
 
Secció Primera 
 
1r Premi: The Blasorchester Neunenkirch-Willisau (Suiza) 
 
2n Premi: Ateneu Musical i Cultural de Albalat de la Ribera (Valencia) 
 
3r Premi: Banda de Música de Getafe (Madrid) 
 
Secció Segona 
 
1r Premi: Koninklijke Harmonie Sinte Cecilia-Zele (Bélgica) 
 
2n Premi: Banda Marcial de Fermentelos (Portugal) 
 
3r Premi: Unió Musical “Lira Realense” de Real de Montroi (Valencia) 
 
Secció Tercera 
 
1r Premi: Unión Musical de Torre Pacheco (Murcia) 
 
1r Premi: Banda de Música “Isleña” de Isla Cristina (Huelva) 
 
2º Premi: Sociedad Instructiva Musical “La Esmeralda” de Almassora (Castellón) 
 
3r Premi: Unión Musical de Hondón de las Nieves (Alicante) 
 
 



 

 

Any 2008 
 
 

Secció d'Honor 
 
1r Premi: Banda Sinfónica del Ateneo Musical de Cullera (Valencia) 
 
2n Premi: Centro Instructivo Musical “La Armónica “ de Buñol (Valencia) 
 
3r Premi: Koninklijk Bevers Harmonieorkest (Bélgica) 
 
Secció Primera 
 
1r Premi i Premi millor Banda de la Comunitat Valenciana: 
Societat Unió Musical “Santa Cecilia” de Guadassuar (Valencia) 
 
2n Premi: Sociedad Musical “La Armónica” de San Antonio (Valencia) 
 
3r Premi: Unión Musical de Meaño (Pontevedra) 
 
Secció Segona 
 
1r Premi: The Koninklijke Harmonie de Berggalm (Holanda) 
 
2n Premi: Asociación Musical Canalense de Canals (Valencia) 
 
3r Premi i Accèssit a la Millor Interpretació de l'Obra de Lliure Elecció de Compositor Valencià: Societat 
Unió Musical de Benimodo (Valencia) 
 
Secció Tercera 
 
1r Premi: Centre Artistic Cultural “Verge de la Pau” de Agost (Alicante) 
 
2º Premi: Unió Musical de Vilafranca (Castellón) 
 
3r Premi: "L' Harmonía" Societat Musical – Alacant 
 
 



 

 

Any 2007 
 
 

Secció d'Honor 
 
1r Premi, Premi millor Banda de la Comunitat Valenciana i Accèssit a la Millor Interpretació de l'Obra de 
Lliure Elecció de Compositor Valencià: 
Sociedad Musical Instructiva "Santa Cecilia" de Cullera (Valencia) 
 
2n Premi: Banda Societat Unió Musical d'Alberic (Valencia) 
 
Secció Primera 
 
1r Premi: Sociedad Ateneo Musical del Puerto de Valencia (Valencia) 
 
2n Premi: Trondheim Wind Orchestra (Noruega) 
 
3r Premi: Banda de Música de Alba de Tormes (Salamanca) 
 
Secció Segona 
 
1r Premi: Unión Musical "Santa Cecilia" de Villar del Arzobispo (Valencia) 
 
2n Premi: Sociedad Musical "La Primitiva" de Rafelbunyol (Valencia) 
 
3r Premi: Sociedad Musical "La Armónica" de Cox (Alicante) 
 
Secció Tercera 
 
1r Premi: Sociedad Musical "Eslava" de Albuixech (Valencia) 
 
2n Premi: Kolbotn Konsertorkester (Noruega) 
 
3r Premi: Agrupación Artistico Musical "Santa Bárbara" de Piles (Valencia) 
 
 



 

 

Any 2006 
  
 
 

Secció d'Honor 
 
1r Premi: 
Centro Instructivo Musical "La Armónica de Buñol" (Valencia) 
 
2n Premi i Accèssit a la Millor Interpretació de l'Obra de Lliure Elecció de Compositor Valencià: Unión 
Musical Utielana de Utiel (Valencia)  
 
3r Premi: Ateneo Musical "Schola Cantorum" de Vall d'Uxó (Castellón)  
 
Secció Primera 
 
1r Premi: Amor Musae Wind Band de Prinsenbeek (Holanda) 
 
2n Premi: Banda Simfónica del Centre Instructiu Musical de Mislata (Valencia)  
 
3r Premi: Banda Amizade de Aveiro (Portugal)  
 
Secció Segona 
 
1r Premi: Sagene Janitsjarkops (Noruega)  
 
2n Premi: Asociación Músico Cultural "La lira" de Pozuelo de Alarcón (Madrid) 
 
3r Premi: Asociación Musical "Ciudad de Benicarló" (Castellón)  
 
Secció Tercera 
 
1r Premi i Premi millor Banda de la Comunitat Valenciana:  
Sociedad Unión Protectora Musical de Llombai (Valencia) 
 
2n Premi: Societat Artística-Musical "La Unió" de Quart de Poblet (Valencia)  
 
3r Premi: Ateneo Musical de Rafaelguaraf (Valencia) 



 

 

WINNERS 
Year 2018 
 
 

Honorary Division 
 
1st Prize: Societat Musical Instructiva Santa Cecília de Cullera (València) 
 
2nd Prize: Unió Musical de Torrent (València) 
 
 
 
Division One 
 
1st Prize: Associação Recreativa e Musical Amigos da Branca (Portugal) 
 
2nd Prize: Banda de Música Municipal de Silleda (Pontevedra) 
 
3rd Prize: Banda Municipal de Música de Punta Umbría (Huelva) 
 
Division Two 
 
1st Prize: Symphonisches Blasorchester Kreuzlingen (Switzerland) 
 
2nd Prize: Societat Musical "La Armónica" de Cox (Alicante) 
 
3rd Prize: Societat Artística Musical de Benifaió (València) 
 
Division Three 
 
1st Prize: A Lira de Ribadavia (Ourense) 
 
2nd Prize: Banda Municipal Soacha - Cundinamarca (Colombia) 
 
3rd Prize: Sociedad Musical Santa Cecilia de Chera (València) 



 

 

Year 2017 
 
 

Honorary Division 
 
1st Prize: Societat Unió Musical Alberic (Valencia) 
 
2nd Prize: Banda Sinfónica Círculo Católico De Torrent (Valencia) 
 
3rd Prize: Societat Musical D'alboraya (Valencia) 
 
Division One 
 
1st Prize: Societat Musical "La Primitiva" De Rafelbunyol (Valencia) 
 
2nd Prize: Unión Musical Cartagonova De Cartagena (Murcia) 
 
3rd Prize: Agrupación Musical Do Rosal (Pontevedra) 
 
Division Two 
 
1st Prize: Sociedad Musical "La Popular" De Pedralba (Valencia) 
 
2nd Prize: Sociedad Musical "La Familiar" De Benissanó (Valencia) 
 
3rd Prize: Harmonie St. Caecilia Blerick (Holanda) 
 
Division Three 
 
1st Prize: Unión Musical De Dolores (Alicante) 
 
2nd Prize: Banda Sinfónica Obra Salesiana Del Niño Jesús - Bogotá (Colombia) 
 
3rd Prize: Asociación Musical "La Inmaculada" De Arroyo Del Ojanco (Jaén) 



 

 

 
Year 2016 
 
 

Honorary Section 
 
1st Prize: Banda Sinfónica La Lira de Pozuelo - Pozuelo de Alarcón (Madrid) 
 
2nd Prize: Agrupació Musical L'Amistat De Quart De Poblet (Valencia) 
 
3rd Prize: Agrupació Musical Santa Cecilia Castalla (Alicante) 
 
Division One 
 
1st Prize: Unió Musical De Muro - Muro (Alicante) 
 
2nd Prize: Societat Musical L'Entusiasta De Benifairó De La Valldigna (Valencia) 
 
3rd Prize: Sociedad Unión Musical Almoradí (Alicante) 
 
Division Two 
 
1st Prize: Koninklijke Harmonie Van Peer (Bélgica) 
 
2nd Prize: Sociedad Musical Unión De Pescadores (Valencia) 
 
3rd Prize: Banda De Música De Monçao (Portugal) 
 
Division Three 
 
1st Prize: Aomori Prefecture High School Band (Japón) 
 
2nd Prize: Sociedad Musical "La Esperanza" De San Vicente Del Raspeig (Alicante) 
 
3rd Prize: Agrupación Musical Carrera Fuente San Luis (Valencia) 



 

 

Year 2015 
 
 

Honorary Section 
 
1st Prize: Sociedad Musical Instructiva Santa Cecilia de Cullera (Valencia) 
 
2nd Prize: Societat Unió Musical Alberic (Valencia) 
 
3rd Prize: Societat Unió Musical Santa Cecília de Guadassuar (Valencia) 
 
Division One 
 
1st Prize: Centro Artístico Musical Santa Cecilia de Foios (Valencia) 
 
2nd Prize: Banda de Música del Centro Instructivo Musical de Mislata (Valencia) 
 
3rd Prize: Banda Sinfónica del Centro Instructivo de Arte y Cultura La Vall D’Uixó (Castellón) 
 
Division Two 
 
1st Prize: Stadtmusik St. Gallen (Switzerland) 
 
2nd Prize: Banda Corporació Musical de la Pobla de Vallbona (Valencia) 
 
3rd Prize: Unión Musical Santa Cecilia de Canals (Valencia) 
 
Division Three 
 
1st Prize: Unió Musical "El Xúquer" de Sumacàrcer (Valencia) 
 
2nd Prize: Corps Philharmonique de Châtilon - Aosta (Italy) 
 
3rd Prize: Societat Musical Benirredrà (Valencia) 



 

 

 
Year 2014 
 
 

Honorary Section 
 
1st Prize: Ateneo Musical de Cullera (Valencia) 
 
2nd Prize: Sociedad Musical "La Artística" Manisense (Valencia) 
 
3rd Prize: Societat Musical "Lira Castellonera" de Villanueva de Castellón (Valencia) 
 
Division One 
 
1st Prize: Asociación Musical Canalense de Canals (Valencia) 
 
2nd Prize: Sociedad Musical "Santa Cecilia" de Requena (Valencia) 
 
3rd Prize: Sinfonisches Blasorchester Süd-West de Mainz (Alemania) 
 
Division Two 
 
1st Prize: Sociedad Musical Ayorense (Valencia) 
 
2nd Prize: Banda Musical de Arouca (Portugal) 
 
3rd Prize: Centre Artístic Cultural "Verge de la Pau" d’Agost (Alicante) 
 
Division Three 
 
1st Prize: Unió Musical Beniarbeig (Alicante) 
 
2nd Prize: Sociedad Musical e Instructiva Santa Cecilia de Son Rapinya (Alicante) 
 
3rd Prize: Sociedad Musical "La Esperanza" de Sant Vicent del Raspeig (Alicante) 
 



 

 

Year 2013 
 
 

Honorary Section 
 
1st Prize: Banda Sinfónica Unió Musical de Lliria (Valencia) 
 
2nd Prize: Societat Unió Musical d’Alberic (Valencia) 
 
3rd Prize: Sociedad Instructiva Unió Musical de Tavernes de la Valldigna (Valencia) 
 
Division One 
 
1st Prize: Filarmónica Beethoven de Campo de Criptana (Ciudad Real) 
 
2nd Prize: Unión Musical Santa Cecilia de Villar del Arzobispo (Valencia) 
 
3rd Prize: Agrupació Musical "L’Amistat" de Quart de Poblet (Valencia) 
 
Division Two 
 
1st Prize: Sociedad Musical "La Amistad" de Villafranqueza (Alicante) 
 
2nd Prize: Corporación Musical de la Pobla de Vallbona (Valencia) 
 
3rd Prize: Sociedad Musical Nueva Artística de Anna (Valencia) 
 
Division Three 
 
1st Prize: Sinfonisches Blasorchester Retz (Austria) 
 
2nd Prize: The Philharmonic Winds (Singapore) 
 
3rd Prize: Agrupació Musical Santa Cecilia d’Ador (Valencia) 



 

 

Year 2012 
 
 

Honorary Section 
 
1st Prize: Banda Sinfónica "La Artística" de Buñol (Valencia) 
 
2nd Prize: Societat Musical "Santa Cecilia" de Guadassuar (Valencia) 
 
3rd Prize: Societat Musical "Lira Castellonera" de Villanueva de Castellón (Valencia) 
 
Division One 
 
1st Prize: Societat Musical Turisense de Turís (Valencia) 
 
2nd Prize: Banda Artística de Merza (Pontevedra) 
 
3rd Prize: Banda Sinfónica Circulo Católico de Torrent (Valencia) 
 
Division Two 
 
1st Prize: Concertband Massmechelem (Bélgica) 
 
2nd Prize: Unió Musical "Lira Realense" de Real (Valencia) 
 
3rd Prize: Ateneo Musical de Rafelguaraf (Valencia) 
3rd Prize: Banda de Música Municipal de Agolada (Pontevedra) 
 
Division Three 
 
1st Prize: Sociedad Musical "La Popular" de Pedralba (Valencia) 
 
2nd Prize: Asociacion Banda Municipal de Música "La Lira" de Toro (Zamora) 
 
3rd Prize: Musikkapelle "La Lira" de Issime (Italia) 
  



 

 

Year 2011 
 
 

Honorary Section 
 
1st Prize: Ateneo Musical y de Enseñanza "Banda Primitiva" de Lliria (Valencia) 
 
2nd Prize: Sociedad Musical Instructiva "Santa Cecilia" de Cullera (Valencia) 
 
3rd Prize: Societat Unió Musical de Alberic (Valencia) 
 
Division One 
 
1st Prize: Unión Musical de Godelleta (Valencia) 
 
2nd Prize: Centro Instructivo Musical de Benimaclet (Valencia) 
 
3rd Prize: Associaçao Recreativa Musical Amigos da Branca (Portugal) 
 
Division Two 
 
1st Prize: Ateneu Musical "La Lira" de Corbera (Valencia) 
 
2nd Prize: Unión Musical Torrevejense de Torrevieja (Alicante) 
 
3rd Prize: Trondelag Ungdomskorps de Trondheim (Noruega) 
 
Division Three 
 
1st Prize: Agrupació Musical "Santa Cecilia" de Ador (Valencia) 
 
2nd Prize: Sociedad Musical "Unión de Pescadores" (Valencia) 
 
3rd Prize: Sociedad Unión Musical Algueñense de Algueña (Alicante) 



 

 

Year 2010 
 
 
 

Honorary Division 
 
1st Prize: Asociación Músico Cultural "La Lira" de Pozuelo de Alarcón (Madrid) 
 
2nd Prize: Unión Musical "Santa Cecilia" de Guadassuar (Valencia) 
 
3rd Prize: Banda Sinfónica Vooruit de Harelbeke (Bélgica) 
 
Division One 
 
1st Prize: Unión Musical de Valladares (Vigo) 
 
2nd Prize: Societat Protectora Musical "La Lira" de Alfarp (Valencia) 
 
3rd Prize: Agrupación Musical "Sauces" de Cartagena (Murcia) 
 
Division Two 
 
1st Prize: Stadtmusikkapelle Landeck (Austria) 
 
2nd Prize: Unión Musical Santa Cecilia de Enguera (Valencia) 
 
3rd Prize: Societat Musical Centre Eslava de Albuixech (Valencia) 
 
Division Three 
 
1st Prize: Unió Musical de Catarroja (Valencia) 
 
2nd Prize: Banda de Música "Sementeira" de Cambre (A Coruña) 
 
3rd Prize: Unión Musical de Redován (Alicante) 
 



 

 

Year 2009 
 
 
 

Honorary Division 
 
1st Prize , Best Performance of the Free-Choice Piece by a Valencian Composer and Prize for the Best 
Valencian Band: Centro Instructivo Musical “La Armónica” de Buñol (Valencia) 
 
2nd Prize: Banda “Primitiva” de Paiporta (Valencia) 
 
3rd Prize: Societat Instructiva Unió Musical de Montserrat (Valencia) 
 
Division One 
 
1st Prize: The Blasorchester Neunenkirch-Willisau (Suiza) 
 
2nd Prize: Ateneu Musical i Cultural de Albalat de la Ribera (Valencia) 
 
3rd Prize: Banda de Música de Getafe (Madrid) 
 
Division Two 
 
1st Prize: Koninklijke Harmonie Sinte Cecilia-Zele (Bélgica) 
 
2nd Prize: Banda Marcial de Fermentelos (Portugal) 
 
3rd Prize: Unió Musical “Lira Realense” de Real de Montroi (Valencia) 
 
Division Three 
 
1st Prize: Unión Musical de Torre Pacheco (Murcia) 
 
1st Prize: Banda de Música “Isleña” de Isla Cristina (Huelva) 
 
2nd Prize: Sociedad Instructiva Musical “La Esmeralda” de Almassora (Castellón) 
 
3rd Prize: Unión Musical de Hondón de las Nieves (Alicante) 
 
 



 

 

Year 2008 
 
 

Honorary Division 
 
1st Prize: Banda Sinfónica del Ateneo Musical de Cullera (Valencia) 
 
2nd Prize: Centro Instructivo Musical “La Armónica “ de Buñol (Valencia) 
 
3rd Prize: Koninklijk Bevers Harmonieorkest (Bélgica) 
 
Division One 
 
1st Prize and Prize for the Best Valencian Band: 
Societat Unió Musical “Santa Cecilia” de Guadassuar (Valencia) 
 
2nd Prize: Sociedad Musical “La Armónica” de San Antonio (Valencia) 
 
3rd Prize: Unión Musical de Meaño (Pontevedra) 
 
Division Two 
 
1st Prize: The Koninklijke Harmonie de Berggalm (Holanda) 
 
2nd Prize: Asociación Musical Canalense de Canals (Valencia) 
 
3rd Prize and Best Performance of the Free-Choice Piece by a Valencian Composer: Societat Unió Musical 
de Benimodo (Valencia) 
 
Division Three 
 
1st Prize: Centre Artistic Cultural “Verge de la Pau” de Agost (Alicante) 
 
2nd Prize: Unió Musical de Vilafranca (Castellón) 
 
3rd Prize: "L' Harmonía" Societat Musical – Alacant 
 
 



 

 

Year 2007 
 
 

Honorary Division 
 
1st Prize, Prize for the Best Valencian Band and Best Performance of the Free-Choice Piece by a 
Valencian Composer: 
Sociedad Musical Instructiva "Santa Cecilia" de Cullera (Valencia) 
 
2nd Prize: Banda Societat Unió Musical d'Alberic (Valencia) 
 
Division One 
 
1st Prize: Sociedad Ateneo Musical del Puerto de Valencia (Valencia) 
 
2nd Prize: Trondheim Wind Orchestra (Noruega) 
 
3rd Prize: Banda de Música de Alba de Tormes (Salamanca) 
 
Division Two 
 
1st Prize: Unión Musical "Santa Cecilia" de Villar del Arzobispo (Valencia) 
 
2nd Prize: Sociedad Musical "La Primitiva" de Rafelbunyol (Valencia) 
 
3rd Prize: Sociedad Musical "La Armónica" de Cox (Alicante) 
 
Division Three 
 
1st Prize: Sociedad Musical "Eslava" de Albuixech (Valencia) 
 
2nd Prize: Kolbotn Konsertorkester (Noruega) 
 
3rd Prize: Agrupación Artistico Musical "Santa Bárbara" de Piles (Valencia) 
 
 



 

 

Year 2006 
  
 
 

Honorary Division 
 
1st Prize: 
Centro Instructivo Musical "La Armónica de Buñol" (Valencia) 
 
2nd Prize and Best Performance of the Free-Choice Piece by a Valencian Composer: Unión Musical 
Utielana de Utiel (Valencia)  
 
3rd Prize: Ateneo Musical "Schola Cantorum" de Vall d'Uxó (Castellón)  
 
Division One 
 
1st Prize: Amor Musae Wind Band de Prinsenbeek (Holanda) 
 
2nd Prize: Banda Simfónica del Centre Instructiu Musical de Mislata (Valencia)  
 
3rd Prize: Banda Amizade de Aveiro (Portugal)  
 
Division Two 
 
1st Prize: Sagene Janitsjarkops (Noruega)  
 
2nd Prize: Asociación Músico Cultural "La lira" de Pozuelo de Alarcón (Madrid) 
 
3rd Prize: Asociación Musical "Ciudad de Benicarló" (Castellón)  
 
Division Three 
 
1st Prize and Prize for the Best Valencian Band:  
Sociedad Unión Protectora Musical de Llombai (Valencia) 
 
2nd Prize: Societat Artística-Musical "La Unió" de Quart de Poblet (Valencia)  
 
3rd Prize: Ateneo Musical de Rafaelguaraf (Valencia) 
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